

证券代码:002274 证券简称:华昌化工 公告编号:2024-017

江苏华昌化工股份有限公司

2024 第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3. 第一季度报告是否经审计

是 否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	1,999,207,498.34	2,460,233,899.47	-23.25%
归属于上市公司股东的净利润(元)	252,516,476.24	356,536,346.21	-30.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	227,093,604.38	389,389,009.34	-32.62%
经营活动产生的现金流量净额(元)	26,729,069.38	58,347,263.89	-54.19%
归属于上市公司股东的净资产	629,881,629.48	629,881,629.48	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.534	4.626	-2.01%

(二) 非经常性损益项目和金额

适用 不适用

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
非流动资产处置损益	-497,892.69	-	-497,892.69
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,979,369.99	1,979,369.99	0.00%
除金融资产公允价值变动以外的公允价值变动损益	3,016,360.00	-	3,016,360.00
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	-	-	-
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	13,243,586.28	-	13,243,586.28
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	804,879.68	-	804,879.68
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	675,734.76	-	675,734.76
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	4,908,362.88	-	4,908,362.88
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	56,860.00	-	56,860.00
合计	14,433,133.80	-	14,433,133.80

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

1. 应收账款、应收款项融资、预付账款。报告期末,应收账款净额13,267.89万元,与期初相比减少806.71万元,下降5.72%;应收款项融资余额15,331.79万元,与期初相比增加4,699.34万元,上升44.20%;预付账款余额9,942.95万元,与期初相比减少2,080.73万元,下降21.31%。主要原因:结清收款正常变化,上年末结余应收账款、预付账款报告期下降;应收款项融资余额增加为库存银行承兑汇票余额增加所致。

2. 应付票据、应付账款、合同负债。报告期末,应付票据余额22,556.90万元,与期初相比增加1,058.90万元,上升4.93%;应付账款余额42,645.91万元,与期初相比减少2,043.75万元,下降4.81%;合同负债余额34,245.83万元,与期初相比增加2,512.13万元,上升7.92%。主要原因:结算付款正常变化,报告期应付票据增加、应付账款减少;合同负债余额增加为预收款未实现销售余额增加。

3. 应付职工薪酬。报告期末,应付职工薪酬余额4,206.74万元,与期初相比减少4,418.17万元,下降106.23%。主要原因:上年末预提的绩效工资、奖金报告期发放所致。

4. 短期借款、一年内到期的非流动负债、长期借款。报告期末,短期借款余额22,709.36万元,与期初相比减少5,588.98万元,下降24.51%;一年内到期的非流动负债余额1,154.05万元,与期初相比减少2,249.47万元,下降19.51%;长期借款余额80.00万元,与期初相比减少1,601.80万元,下降100%。主要原因:报告期银行贷款偿还余额减少所致,其中长期借款余额转入一年内到期的非流动负债。

5. 营业收入、营业成本、归属于母公司股东的净利润。报告期,实现营业收入197,625.76万元,与上年同期相比减少6,597.52万元,下降3.23%;营业成本154,422.86万元,与上年同期相比减少13,715.61万元,下降8.91%;归属于母公司股东的净利润24,251.55万元,与上年同期相比增加3,699.96万元,上升18.00%。经营业绩变化的主要原因:近年来,公司所处的行业呈现波动态势;产品价格、原材料成本波动,导致经营业绩呈现波动。

6. 经营活动产生的现金流量净额。报告期,实现经营活动产生的现金流量净额2,672.87万元,与上年同期相比减少3,161.93万元,下降54.19%。主要原因:结算付款、纳税计算清缴时间性差异影响,用银行承兑汇票支付金额变化的影响等,同时导致应收、应付账款变化及承兑汇票余额的变化。

7. 投资活动产生的现金流量净额。报告期,实现投资活动产生的现金流量净额12,898.58万元,与上年同期相比增加14,948.53万元,上升116.23%。主要原因:公司为保障流动性安全,短期闲置资金进行理财;报告期,部分理财到期收回;其次,报告期,购建固定资产支付的现金增加。

8. 筹资活动产生的现金流量净额。报告期,实现筹资活动产生的现金流量净额-9,772.77万元,与上年同期相比减少13,574.91万元,下降157.03%。主要原因:报告期银行贷款偿还,呈现净减少所致。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况

报告期末普通股股东总数	41,814	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0																																																							
前10名普通股股东持股情况	<table border="1"> <thead> <tr> <th>股东名称</th> <th>持股比例(%)</th> <th>持股数量</th> <th>持有有限售条件的股份数量</th> <th>质押、冻结或司法冻结的股份数量</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>28.88%</td> <td>225,460,433.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> </tr> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>13.08%</td> <td>113,269,399.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> </tr> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>2.96%</td> <td>23,779,496.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> </tr> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>1.91%</td> <td>1,504,199.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> </tr> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>0.93%</td> <td>7,427,190.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> </tr> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>0.93%</td> <td>7,400,000.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> </tr> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>0.83%</td> <td>6,700,000.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> </tr> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>0.73%</td> <td>5,848,000.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> </tr> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>0.63%</td> <td>5,099,000.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> </tr> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>0.53%</td> <td>4,248,000.00</td> <td>0.00</td> <td>0.00</td> </tr> </tbody> </table>			股东名称	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量	江苏华昌化工股份有限公司	28.88%	225,460,433.00	0.00	0.00	江苏华昌化工股份有限公司	13.08%	113,269,399.00	0.00	0.00	江苏华昌化工股份有限公司	2.96%	23,779,496.00	0.00	0.00	江苏华昌化工股份有限公司	1.91%	1,504,199.00	0.00	0.00	江苏华昌化工股份有限公司	0.93%	7,427,190.00	0.00	0.00	江苏华昌化工股份有限公司	0.93%	7,400,000.00	0.00	0.00	江苏华昌化工股份有限公司	0.83%	6,700,000.00	0.00	0.00	江苏华昌化工股份有限公司	0.73%	5,848,000.00	0.00	0.00	江苏华昌化工股份有限公司	0.63%	5,099,000.00	0.00	0.00	江苏华昌化工股份有限公司	0.53%	4,248,000.00	0.00	0.00
股东名称	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量																																																						
江苏华昌化工股份有限公司	28.88%	225,460,433.00	0.00	0.00																																																						
江苏华昌化工股份有限公司	13.08%	113,269,399.00	0.00	0.00																																																						
江苏华昌化工股份有限公司	2.96%	23,779,496.00	0.00	0.00																																																						
江苏华昌化工股份有限公司	1.91%	1,504,199.00	0.00	0.00																																																						
江苏华昌化工股份有限公司	0.93%	7,427,190.00	0.00	0.00																																																						
江苏华昌化工股份有限公司	0.93%	7,400,000.00	0.00	0.00																																																						
江苏华昌化工股份有限公司	0.83%	6,700,000.00	0.00	0.00																																																						
江苏华昌化工股份有限公司	0.73%	5,848,000.00	0.00	0.00																																																						
江苏华昌化工股份有限公司	0.63%	5,099,000.00	0.00	0.00																																																						
江苏华昌化工股份有限公司	0.53%	4,248,000.00	0.00	0.00																																																						
前10名无限售流通股股东持股情况	<table border="1"> <thead> <tr> <th>股东名称</th> <th>持股比例(%)</th> <th>持股数量</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>28.88%</td> <td>225,460,433.00</td> </tr> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>13.08%</td> <td>113,269,399.00</td> </tr> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>2.96%</td> <td>23,779,496.00</td> </tr> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>1.91%</td> <td>1,504,199.00</td> </tr> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>0.93%</td> <td>7,427,190.00</td> </tr> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>0.93%</td> <td>7,400,000.00</td> </tr> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>0.83%</td> <td>6,700,000.00</td> </tr> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>0.73%</td> <td>5,848,000.00</td> </tr> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>0.63%</td> <td>5,099,000.00</td> </tr> <tr> <td>江苏华昌化工股份有限公司</td> <td>0.53%</td> <td>4,248,000.00</td> </tr> </tbody> </table>			股东名称	持股比例(%)	持股数量	江苏华昌化工股份有限公司	28.88%	225,460,433.00	江苏华昌化工股份有限公司	13.08%	113,269,399.00	江苏华昌化工股份有限公司	2.96%	23,779,496.00	江苏华昌化工股份有限公司	1.91%	1,504,199.00	江苏华昌化工股份有限公司	0.93%	7,427,190.00	江苏华昌化工股份有限公司	0.93%	7,400,000.00	江苏华昌化工股份有限公司	0.83%	6,700,000.00	江苏华昌化工股份有限公司	0.73%	5,848,000.00	江苏华昌化工股份有限公司	0.63%	5,099,000.00	江苏华昌化工股份有限公司	0.53%	4,248,000.00																						
股东名称	持股比例(%)	持股数量																																																								
江苏华昌化工股份有限公司	28.88%	225,460,433.00																																																								
江苏华昌化工股份有限公司	13.08%	113,269,399.00																																																								
江苏华昌化工股份有限公司	2.96%	23,779,496.00																																																								
江苏华昌化工股份有限公司	1.91%	1,504,199.00																																																								
江苏华昌化工股份有限公司	0.93%	7,427,190.00																																																								
江苏华昌化工股份有限公司	0.93%	7,400,000.00																																																								
江苏华昌化工股份有限公司	0.83%	6,700,000.00																																																								
江苏华昌化工股份有限公司	0.73%	5,848,000.00																																																								
江苏华昌化工股份有限公司	0.63%	5,099,000.00																																																								
江苏华昌化工股份有限公司	0.53%	4,248,000.00																																																								

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

适用 不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

适用 不适用

3. 其他重要事项

适用 不适用

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1. 合并资产负债表

编制单位:江苏华昌化工股份有限公司2024年03月31日单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	169,644,389.24	176,122,060.99
应收账款		
应收票据		
应收款项融资	251,134,796.56	222,714,796.56
预付款项		
应收股利	1,082,208,797.18	1,029,398,596.69
应收利息	3,422,000.00	3,422,000.00
其他应收款	3,206,462.00	3,206,462.00
流动资产合计	169,644,389.24	176,122,060.99
非流动资产:		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
固定资产	60,429,512.02	60,429,512.02
在建工程		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	463,346,755.53	463,346,755.53
其他非流动资产		
非流动资产合计	463,346,755.53	463,346,755.53
资产总计	632,991,144.77	639,468,816.52
流动负债:		
短期借款		
应付票据	22,556,900.00	22,556,900.00
应付账款	42,645,910.00	44,689,660.00
预收款项		
应付职工薪酬	4,206,740.00	8,624,810.00
应交税费		
其他应付款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	70,410,550.00	75,871,370.00
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	70,410,550.00	75,871,370.00
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	775,000,000.00	775,000,000.00
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计	562,580,594.77	563,597,446.52
负债和所有者权益总计	632,991,144.77	639,468,816.52

法定代表人:胡波 主管会计工作负责人:赵惠芬 会计机构负责人:赵惠芬

(二) 2024年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

适用 不适用

(三) 审计报告

第一季度报告是否经过审计

是 否

公司第一季度报告未经审计。

江苏华昌化工股份有限公司
2024年04月30日

证券代码:000036 证券简称:华联控股 公告编号:2024-046

华联控股股份有限公司

2024 第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3. 第一季度报告是否经审计

是 否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
营业收入(元)	166,871,664.67	169,312,026.69	-1.45%
归属于上市公司股东的净利润(元)	762,393.99	26,773,005.69	-97.25%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-1,088,086,072.07	-1,088,288,896.65	0.02%
经营活动产生的现金流量净额(元)	681	681	-100.00%
归属于上市公司股东的净资产	6.81%	68.6%	-7.78%
归属于上市公司股东的净资产	7.813,208,543.71	8,206,113,989.35	-4.97%
归属于上市公司股东的净资产	5,149,360,377.04	5,236,409,236.63	-1.53%

其他符合非经常性损益项目和金额

适用 不适用

项目	本报告期金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	339,360.04	
除金融资产公允价值变动以外的公允价值变动损益	17,297,407.07	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	7,954,947.09	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	1,535,641.13	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	6,076,020.11	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	10,469,862.86	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	变动比例(%)	主要变动原因
营业收入	1,999,207,498.34	2,460,233,899.47	-23.25%	营业收入下降主要系主要产品销量下降所致。
归属于上市公司股东的净利润	252,516,476.24	356,536,346.21	-30.03%	归属于上市公司股东的净利润下降主要系主要产品销量下降所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	227,093,604.38	389,389,009.34	-32.62%	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润下降主要系主要产品销量下降所致。
经营活动产生的现金流量净额	26,729,069.38	58,347,263.89	-54.19%	经营活动产生的现金流量净额下降主要系主要产品销量下降所致。
归属于上市公司股东的净资产	629,881,629.48	629,881,629.48	0.00%	归属于上市公司股东的净资产不变。
归属于上市公司股东的每股净资产	4.534	4.626	-2.01%	归属于上市公司股东的每股净资产下降主要系主要产品销量下降所致。

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	变动比例(%)	主要变动原因
营业收入	166,871,664.67	169,312,026.69	-1.45%	营业收入下降主要系主要产品销量下降所致。
归属于上市公司股东的净利润	762,393.99	26,773,005.69	-97.25%	归属于上市公司股东的净利润下降主要系主要产品销量下降所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,088,086,072.07	-1,088,288,896.65	0.02%	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润不变。
经营活动产生的现金流量净额	681	681	-100.00%	经营活动产生的现金流量净额不变。
归属于上市公司股东的净资产	6.81%	68.6%	-7.78%	归属于上市公司股东的净资产下降主要系主要产品销量下降所致。
归属于上市公司股东的净资产	7.813,208,543.71	8,206,113,989.35	-4.97%	归属于上市公司股东的净资产下降主要系主要产品销量下降所致。
归属于上市公司股东的净资产	5,149,360,377.04	5,236,409,236.63	-1.53%	归属于上市公司股东的净资产下降主要系主要产品销量下降所致。

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

项目	本报告期末	上年同期末	变动比例(%)	主要变动原因
营业收入	166,871,664.67	169,312,026.69	-1.45%	营业收入下降主要系主要产品销量下降所致。
归属于上市公司股东的净利润	762,393.99			